
M ě s t o   T ř i n e c                                                                 2015/02/104/Ku/D1 
 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec                                        

 1 

 

 

DODATEK  č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 2015/02/104/Ku, uzavřené dne 10.12.2015  

 

 
S m l u v n í   s t r a n y: 

 
 
 

 
1. OBJEDNATEL:  Město TŘINEC 

adresa:   Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
zastoupeno:  RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města 
jednání ve věcech: 
- ve věcech smluvních: RNDr. Věra Palkovská, starostka města 
- ve věcech technických: Ing. Daniel Fojcik, vedoucí odboru investic 

Bc. Alexandra Lipowská, vedoucí oddělení výstavby 
- ve věcech reklamací: Ing. Daniel Fojcik, vedoucí odboru investic 

Zdeňka Nováková, referent odboru investic 
telefon:   558 306 111 
fax:   558 306 143 
e-mail:   sekretariat@trinecko.cz 
IČ:    002 97 313 
DIČ:   CZ00297313 
Bankovní spojení:  Komerční banka Frýdek - Místek, expozitura Třinec 
č. účtu:   1621-781/0100 

 
 

 
 
2. ZHOTOVITEL:  Beskydská stavební, a. s. 

 
Zapsána:   v OR KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4287 
zastoupena: Ing. Jiří Dohnal, MBA, předseda představenstva a ředitel 

společnosti nebo Ing. Sona Mazúrová, místopředseda 
představenstva 

jednání ve věcech: 
technických-stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
reklamací:   xxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem:   Frýdecká 225, 739 61 Třinec 
IČ:    286 18 891 
DIČ:   CZ28618891 
telefon:   xxxxxxxxxxxxxx 
fax:   558 325 149 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 

 
 
 



M ě s t o   T ř i n e c                                                                 2015/02/104/Ku/D1 
 Jablunkovská 160, 739 61 Třinec                                        

 2 

 
I. 

Předmět dodatku 
V rámci kontrolního dne na základě jednání se zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Ostrava bylo dohodnuto, že z provozních důvodů budou použity namísto uličních vpustí 
navržených v projektové dokumentaci, vpusti obrubníkové. Po provedení zemních prací 
(sejmutí ornice, odkopávky) byla zjištěna skutečnost, že skutečná kubatura podkladu pro 
zpevněné plochy bude větší, než se předpokládalo v projektové dokumentaci. Zhotovitel 
navrhl záměnu podkladu pro zpevněné plochy ze strusky na betonový recyklát.  
Tyto vícepráce si vyžádaly navýšení ceny díla o 41.541,57 Kč bez DPH. Vzhledem k těmto 
skutečnostem vznesl zhotovitel požadavek na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 
    
V souvislosti s tímto se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo 
č. 2015/02/104/Ku na stavbu „Chodník Nebory podél silnice I/68“ (dále jen „smlouva“) ze 
dne 10.12.2015: 
 
 

1. Článek V. odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 
 
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v článku II. této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Cena díla bez DPH     3.560.311,45 Kč  
 

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 
Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 
objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební 
a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, nebude použit.  
 
 

II. 
Závěrečná ujednání 

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 

zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
3. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2016/……. ze dne 

20.06.2016.  
 
V Třinci dne  ................     V Třinci dne ………… 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
..........................................     ..................................... 
RNDr. Věra Palkovská     Ing. Jiří Dohnal, MBA 
starostka města      předseda představenstva 

a ředitel společnosti 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 



 1 

ZMĚNOVÝ LIST  Číslo:  1 

Zhotovitel: Besk ydsk á  s t avebn í ,  a . s . ,  F r ýdeck á  225 ,  739  61  T ř inec   

Investor: Město Třinec, Jablunkovská 160,  

739 61 Třinec 

Datum: 10.06.2016 

Název akce: „Chodník Nebory podél silnice I/68“ 

Předmět změny:  

1. 
 
SO 101 - Chodník 

 
 

Popis změny: 
 

01. Záměna vpustí 
V rámci KD na základě jednání se zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
bylo dohodnuto, že z provozních důvodů budou použity namísto uličních vpustí navržených 
v projektové dokumentaci, vpusti obrubníkové.   

02. Záměna strusky za recyklát 
Po provedení zemních prací (sejmutí ornice, odkopávky) byla zjištěna skutečnost, že 
skutečná kubatura podkladu pro zpevněné plochy bude větší, než se předpokládalo 
v projektové dokumentaci. Zhotovitel na KD navrhl záměnu podkladu pro zpevněné plochy 
navrženého v projektové dokumentaci ze strusky frakce 0 až 124 mm na betonový 
recyklát, a to za účelem úspory finančních prostředků. 

Cena méně prací bez DPH:  
- 367 992,50 KčKč 

Cena víceprací bez DPH: 
+ 409 534,07 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 
41 541,57 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
nemění se                                          

 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:                                                 
Technický dozor investora s navrženými změnami souhlasí.                    Martin Madeja  
 
 

 
Stanovisko objednatele:                                                                           
Objednatel s navrženými změnami souhlasí.                                            Bc. Alexandra Lipowská 
 

 
 
Stanovisko zhotovitele:                                                                          
Zhotovitel s navrženými změnami souhlasí.                                              Bc. Petr Piprek 

 
 
 
Stanovisko autorského dozoru: 
Autorský dozor s navrženými změnami souhlasí.                                      Ing. Zbigniew Fukala 
 

 

 

 


